
 

PORTARIA Nº 204/2018, DE 08 DE MAIO DE 2018 

 

 
DESIGNA PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLÍTICAS CULTURAIS DE CACIQUE DOBLE - CMPC. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 1.222/2014, de 26 de setembro de 2014; 

 

Considerando a Ata do Conselho Municipal de Políticas Culturais nº 02/2015 de 

vinte e oito de agosto de 2015; 

 

Considerando a Ata do Conselho Municipal de Políticas Culturais nº 03/2017 de 

vinte e dois de agosto de 2017;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a Senhora Mara Regina Soares Beltrame como presidente 

do conselho municipal de políticas culturais e a Senhora Neli Luchese Stangerlin, como vice-

presidente conforme atas supracitadas. 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 

08 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 

EDIVAN FORTUNA, 

                          Prefeito Municipal.  
         

 

Registre-se e Publique-se  

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


